drini episcopi, inter præcipuos egregii. Illic duodecimo episcopatus sui anno martyrii coronam capitum obtruncatione promeruit, tempore Maximiani imperatoris; cum quo simul et alii plures ex Ægypto episcopi trucidantur, sere cum clericis et laicis sexcentis sexaginta. Illic dum in carcere servaretur, et universus populus Alexandriæ urbis fores carceris observaret amore patris sui, Arius infelix, qui a beato Petro excommunicatus et degradatus propter dogma erroris habebatur, cognita sententia Maximiani aduersus beatum Petrum, festine pervenit ad ecclesiam, obsecrans ut pro eo cleris et populus apud episcopum intercederet, putans quod post discessum ejus ipse levaretur episcopus. Venientes igitur qui rogaturi fuerant, cooperunt pro Ario beato episcopo supplicare; quibus sanctus episcopus cum magno suspirio respondit: Quia jam Arius Deo mortuus, a facie Dei projectus esset, quia graviter in esentia Deitatis blasphemasset, dogmatizans Patrem, et Filium ac Spiritum sanctum non esse unius essentiae et naturæ. Et apprehendens duos presbyteros, Alexandrum et Achilliam, de turba seorsum, ait illis secrete: Ego quidem etsi peccator sum, tamen scio me vocatione cœlesti ad hunc agonem martyrii esse vocatum. Vobis igitur confiteor mysterium Dei, quod mihi revelatum est, quia vos post martyrium ineum sedem et episcopatum meum consecuturi estis, et tu quidem primus Achilla, post te vero Alexander. In hac hora noctis, ut vobis totum de Ario aperiam, cum solemni consuetudine Deo sacrificium orationum consummassem, ecce subito apparuit mibi in habitu pueri Christus Dominus meus; ad cuius presentiam splendore nimio illustratus, vultum majestatis ejus non valebam aspicere. Erat autem indutus colobio

vere sacerdos et hostia Deo, subito capitur atque ex Maximini præcepto capite obtruncatur; cum quo simul et alii plures ex Ægypto trucidantur. Scriptum in Historia Eccles., libro nono.

B. V. C., Et S. c Caterinæ [V. Ecaterinæ] virginis. NOTÆ.

stituit. Passus est 29 mensis Athyr, qui respondet 25 mensis Novembri, cum 26 in Ecclesia Latina ejus memoria celebratur in Romano Martyrologio. Græci VIII Kal. Decemb., nempe 24 Nov., eam celebrant. Coptæ in Kalendario suo ad 2 mensis Athyr, in Seldeniano ad 2d ejusdem. EUSEB. RENAUDOT, Hist. patriarcharum Alexand. Jacobit. EUSEB., Eccl. Hist. VII, 32; IX, 6.

c **Caterinæ.** Verba Eusebii, lib. VIII, cap. 14, de muliere nobili Alexandrina quam Maximinus amat, quæ Baronius anno 307 explicit de certamine S. Catharinæ virginis et martyris, de ea intelligi non possunt, alioquin ea martyrium sub Maximino non consummasset, quod tamen Baronius astruere contendit. S. Catharinæ acta apud Surium ad diem 25 Novembri tradunt ipsam Maximini jussu martyrio affectam; mulier vero de qua loquitur Eusebius exilio tantum mulata est. Sed nec ipsa quæ apud Metaphrasten existant Acta, nec quæ Leo Allatius in sua de Simeonibus Diatriba refert, legitima sunt, cum in istis dicatur: « Anno trigesimo quinto, imperante iuplio ac sclerato Maxentio, » quæ prorsus fabu-

EDITIO COLONIENSIS.

nimiris candido, quod concisum a summo usque deorsum, ambabus manibus conjungebat circa pectus suum, quodammodo cooperiens nuditatem suam. Quem ut vidi, timore nimio correptus, tandem confortatus aio ad eum: Quid est? domine, quod video tunicum tuam scissam a summo usque deorsum? Qui respondens dixit mihi: Quotidie inde tractas, et ne sis quomodo sciessa est. ARIUS namque hoc fecit, qui separavit a me populum hereditatis meæ, comparatum sanguine meo. Præcipio nunc, et monco, ne eum recipias in communionem; nec rogantibus his qui venturi sunt ad te, quos ille direxerit, veniam ei ne præstes. Haec que tibi manifestavi, duobus presbyteris tu notum facias, ut ipsi post te, eum anathematizando abjiciant, ne populus illius errore decipiatur. Exhortationis igitur sermonem eis faciens, et in catholice fidei unitate ut manerent, commendans eos Domino, in quem crediderant, dimisit in pace. Eodem die passio sanctæ Catharinae virginis et martyris Christi, et aliorum.

A. VI KAL. DECEMB. Natale sancti Lini papæ, qui post apostolum Petrum primus Romanam Ecclesiam tenuit annos duodecim, menses tres, dies duodecim. Hic ex præcepto beati Petri constituit ut mulier in ecclesiam velato capite introiret, et martyrio coronatus, sepultus est in Vaticano. Apud Alexandriam natale sanctorum martyrum, Fausti presbyteri, et Dii, et Ammonii, qui cum beato Petro ejusdem episcopo jubente Maximiano trucidati sunt. Eodem die

EDITIO BOLLANDIANA.

A. T. I., Eodem die passio S. Caterinæ. B., Alibi Luciani, Marcianni, Claudiani.

26. — VI KAL. Vacat Bæda.

D., Romæ ^a Lini papæ, et Alexandri episcopi et martyris passi xi Kal. Octobris, a papa Damaso vi Kal. Decembri translati, quando festivitatem dicavit. B. C. V. A. T. L., Romæ SS. ^bSiricii episcopi et Saturini. In Aquileia ^c Valeriani episcopi et confessoris. B. A. T. L., Augustiduno depositio S. Amatoris episcopi.

27. — V KAL. Vacat Bæda.

V. C., In Nicomedia Marcelli, Petri, Serenæ, Victorini [C., Luctorini]. V. C. D., In civitate Bononia

SMITH

Iosa. Papebrochius, in Ephemeridibus Græco-Moscis, quas priori tomo Sanctorum mensis Maii præfixit, ad diem 25 mensis Novembris ait: « Hæc est nam Græci, Latini Catharinam appellant. Acta apud utrosque quantum habent admirabilitatis, tanto etiam plus difficultatis patiuntur ad obtinendam fidem. Nihilo levior objicitur molestia circa sacri corporis ad montem Sinai translationem, indubitate libet quidem quoad substantiam, sed quoad auctores ejus ac tempus per quam obscuram. Hoc certum, nullam esse sanctam cuius fama cultusque primis post persecutionis sæculis ignotor, celebrior autem æstatibus posterioribus fuerit, non solum in Orientali, sed et in Occidentali Ecclesia. In nostro Belgio haud facile reperias ullam urbem, ac ne oppidum quidem vel municipium, ubi hæc saucta non habeat vel altare, vel templum, etc. »